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 İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, İstanbul Yeni Havalimanında yapılan yolcu valizi taşıma
arabaları kurulumu ve işletimi faaliyetine hak kazandığınız ihale nedeniyle 4500 adet bagaj arabası
ithalatı gerçekleştireceğiniz, 3500 adedinin havalimanı gümrüklü sahanın içerisinde, 1000 adedinin
ise havalimanı girişinde yolcuların hizmetine sunulacağı belirtilerek,

 

- Gümrüklü sahalarda kullanılacak bagaj arabalarının ithali işleminin KDV'den istisna olup olmadığı,

 

-  Havalimanı  terminalinde  yolcular  tarafından  kullanılan  bagaj  arabaları  için  ödenen  1  TL
depozitonun yolcular  tarafından geri  alınmaması  halinde,  1  TL depozito  karşılığında yolculara
kullandırılması işleminin KDV Kanununun 13/b maddesi kapsamında KDV'den istisna olup olmadığı,

 

- Söz konusu bagaj arabası kullandırılması hizmeti karşılığında elde edilen 1 TL tutarındaki bedele
KDV'nin dahil olup olmadığı

 

http://www.gib.gov.tr/havalimaninda-yolculara-verilen-bagaj-hizmetinde-kdv-istisnasi
http://www.gib.gov.tr/havalimaninda-yolculara-verilen-bagaj-hizmetinde-kdv-istisnasi


hususlarında Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanununun;

 

-1/1 inci maddesinde, Türkiye'de ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde
yapılan teslim ve hizmetlerin, 1/2 nci maddesinde her türlü mal ve hizmet ithalatının KDV'ye tabi
olduğu,

 

-13/b  maddesinde,  deniz  ve  hava  taşıma  araçları  için  liman  ve  hava  meydanlarında  yapılan
hizmetlerin KDV'den istisna olduğu,

 

-16/1-c maddesinde, Gümrük Kanunundaki transit ve gümrük antrepo rejimleri ile geçici depolama
ve serbest bölge hükümlerinin uygulandığı malların KDV'den istisna olduğu,

 

-20 nci maddesinde, katma değer vergisi matrahının teslim ve hizmet işlemlerinin karşılığını teşkil
eden bedel olduğu; bedel deyiminin, alıcının ödediği veya borçlandığı para, mal ve diğer şekillerde
sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfaat, hizmet ve değerler toplamını ifade ettiği; belli bir
tarifeye göre fiyatı  tespit  edilen işler  ile  bedelin  biletle  tahsil  edildiği  hallerde tarife  ve bilet
bedelinin KDV dahil edilerek tespit olunacağı, verginin müşteriye ayrıca intikal ettirilmeyeceği

 

hüküm altına alınmıştır.

 

KDV Genel Uygulama Tebliğinin "Liman ve Hava Meydanlarında Yapılan Hizmetlere İlişkin İstisna"
başlıklı (II/B-2) bölümünde;

 

"Bu hükme göre istisnanın uygulanması için hizmetin;

 

-Liman ve hava meydanlarında,

 

-Deniz ve hava taşıma araçları için,

 

yapılması gerekmektedir. Dolayısıyla liman ve hava meydanlarında yapılmayan hizmetler deniz ve
hava  taşıma  araçları  için  yapılsa  bile  istisnaya  tabi  olmazken;  liman  ve  hava  meydanlarında
yapılmakla birlikte deniz ve hava taşıma araçları için yapılmayan hizmetlere de istisna uygulanması
mümkün değildir.

 



İstisna kapsamına, liman ve hava meydanlarında yük ve yolcuya verilen tahmil, tahliye ve benzeri
hizmetler de dâhil olmak üzere, deniz ve hava taşıma araçları için yapılan seyrüsefere ilişkin her
türlü hizmet girmektedir."

 

açıklamalarına yer verilmiştir.

 

Diğer  taraftan,  60  No.lu  KDV  Sirkülerinin  "İstisna  Kapsamına  Girmeyip  Vergiye  Tabi  Olan
Hizmetler" başlıklı (3.2.2.2)  bölümünde;

 

"...

 

Terminal  Hizmeti:  Konteyner  ve  diğer  yüklerin  limana giriş  ve  çıkış  ya  da  saha içinde  yer
değiştirme işlemi amacıyla vinç ve benzeri  yükleme boşaltma ekipmanları  ile yükleme indirme
hizmeti.

 

..."

 

ifadesi yer almaktadır.

 

Buna  göre;  gümrüklü  sahalarda  yolcuların  kullanımına  tahsis  edilecek  bagaj  arabalarının
Şirketinizce  ithali  KDV'ye  tabi  olacaktır.

 

Diğer taraftan, yolcular tarafından kullanılan bagaj arabaları için ödenen 1 TL depozitonun yolcular
tarafından  geri  alınmaması  halinde,  bagaj  arabalarının  1  TL  depozito  karşılığı  yolculara
kullandırılması işleminin KDV Kanununun 13/b maddesi kapsamında değerlendirilmesi mümkün
bulunmamaktadır.

 

 

Öte yandan, Şirketiniz ile İGA Havalimanı İşletmesi A.Ş. arasında yapılan sözleşmeye göre, bagaj
arabası  kullandırılması  hizmeti  karşılığı  olarak  toplam  1  TL  alınacağından,  söz  konusu  tutar
üzerinden iç yüzde oranı uygulanmak suretiyle KDV hesaplanması gerekmektedir.

 

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

 



 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise
bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz
dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi
için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


